
 

Dalinės apdailos aprašymas 
 
Išorinės sienos, perdangos, stogas 
Išorinės pastato sienos - mūrinės/gelžbetoninės (200-250 mm), apšiltintos šiltinimo medžiaga bei struktūrinio 
tinko/plytelių apdaila. Perdangos – gelžbetoninės. Stogas – šlaitinis,  uždengtas skarda. 
 
Vidinės sienos tarp bendrų patalpų ir butų/komercinių patalpų: 
Monolitinio gelžbetonio/tinkuotos mūrinės, gipso kartono plokščių su akmens vatos garso izoliacijos užpildu. Sienos 
atitinka ne mažesnius kaip C garso klasės apsaugos nuo triukšmo kokybės reikalavimus. 
 
Vidinės buto pertvaros 
Įrengiamos gipso kartono WC pertvaros. 
 
Grindys 
Cementinės grindys su garsą izoliuojančiu tarpsluoksniu.  Pirmo aukšto – cementinės grindys su garso ir šilumos 
izoliacija. Butų/komercinių patalpų sanitariniuose mazguose ant gelžbetoninės perdangos betoninės grindys 
neįrengiamos. 
 
Lubos 
Buto patalpų aukštis iki 4,4 m. Pakabinamos gipso kartono lubos neįrengiamos, lubų paviršiai netinkuojami. 
Projekte numatytuose butuose įrengiamos antresolių konstrukcijos. 
 
Langai, vitrinos 
Butų langai – mediniai, aliuminės vitrinos. Bent vienas langas kambaryje varstomas dviem kryptimis. Vidaus 
palangės neįrengiamos. Komercinių patalpų ir laiptinės vitrinos iš aliuminio. 
 
Butų durys 
Padidinto saugumo klasės, su viena spynomis ir panoramine akute. Kiekvienas butas ženklinamas pagal interjero 
projektą. Įėjimo į laiptinę durys bus įstiklintos su įrengta praėjimo kontrole. Butų vidaus durys neįrengiamos. 
 
Balkonai 
Balkonų grindys – termo medienos terasinės lentos. Balkonų turėklams naudojamos stiklo/metalo konstrukcijos.  
 
Šildymas 
Namo šildymui įrengiama dvivamzdė, priverstinės cirkuliacijos, kolektorinė šildymo sistema. Sunaudotos šilumos 
apskaitai įrengiamas individualus buto šilumos ir karšto vandens suvartojimo skaitliukas. Butuose ir komercinėse 
patalpose įrengtas grindinis šildymas. WC patalpose numatomas elektrinis grindinys šildymas. 
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Vėdinimas 
Kiekvienam butui įrengiamas vienas atskiras oro ištraukimo kanalas. Oro pritekėjimas į gyvenamas patalpas 
numatytas per oro padavimo ortakį fasade. Butuose įrengiami rekuperatoriai ir ortakiai iki jo. Gartraukiai numatomi 
recirkuliaciniai.  
 
Vėsinimas 
Vėsinimo sistemos neįrengiamos. Numatyta VRF vėsinimo sistema. Įrengiamos šaltnešio magistralės tarp buto ir 
išorinio vėsinimo bloko.  Vėsinimo įrenginių išorinių blokų įrengimo vieta numatyta požeminėje automobilių 
saugykloje. Vėsinimo įrenginius draudžiama statyti terasose, balkonuose, kabinti įrangą ant fasado bei stogo 
konstrukcijų, jeigu tai nebuvo numatyta projekte.  
 
Vandentiekis 
Vandentiekis jungiamas nuo esamo miesto magistralinio vandentiekio. Vandentiekio įvade sumontuotas 
mechaninis vandens valymo filtras. Ūkio ir buities reikmėms suvartojamo šalto ir karšto vandens apskaitai 
montuojami skaitikliai. Sanitariniuose mazguose ir numatytoje virtuvės vietoje įrengiama buitinių nuotekų, karšto 
bei šalto vandens įvadų paruoša. Santechniniai prietaisai nemontuojami. Įrengiami kanalizacijos stovai, prietaisai 
nestatomi. 
 
Elektros tinklai 
Įrengiama atskira bendrų patalpų ir butų elektros apskaita. Buto viduje įrengiamas įvadinis elektros skydelis su 
įvadiniu automatu. Butų pajungimui  ĮAS skyduose montuojami 16-25 A „C“ charakteristikos automatiniai jungikliai. 
Vienam butui skiriama 9-14 KW. Butuose ir komercinėse patalpose elektros instaliacija neįrengiama. Komercinių 
patalpų įrengimui ĮAS skyduose montuojami 25-40 A „C“ charakteristikos automatiniai jungikliai. 
Požeminėje parkavimo aikštelėje, atskirai suderinus tai su vystytoju, numatyta galimybė įsirengti elektromobilių 
krovimo stotelę. 
 
Silpnos srovės: interneto, telefono, televizijos tinklai 
Sudaroma galimybė į kiekvieną butą įvesti interneto įvadą. Komunikacijų šachtoje nuo rūsio iki stogo įrengiami PVC 
vamzdžiai skirti televizijos, telefono  ir kitiems silpnų srovių magistraliniams laidams nutiesti. Pajungimo darbus po 
abonentinės sutarties pasirašymo atlieka paslaugos tiekėjas. Bute įrengiama pasikalbėjimo – durų atidarymo 
telefonspynė. 
 
Apsauginė gaisrinė signalizacija 
Autonominius dūmų daviklius įsirengia gyventojas. Komercinėse patalpose - adresinė arba konvencinė gaisro 
aptikimo ir signalizavimo sistema. 
 
Liftai 
Kiekvienoje laiptinėje įrengiamas liftas. 
 
Holai, laiptinės 
Holo grindys – plytelės, sienos – tinkas/glaistymas/dažymas/betonas. Laiptų turėklai – metaliniai, turėklų porankis 
– plienas. 
 
Įėjimo į pastatą ir bendrų patalpų durys 
Įėjimo į pastato laiptinę durys (paradinės) – aliuminio profilio su saugiu stiklo paketu. Montuojama telefonspynė. 
Techninių patalpas durys – metalinės,  rakinamos. Apskaitos prietaisų durys butų holuose – standartinių matmenų 
plieninės/medinės/skydinės. 
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Šiluminis mazgas 
Pilnai automatizuotas šiluminis mazgas skirtas ekonomiškai pastatą aprūpinti šiluma ir karštu vandeniu. 
Automatizuotas šilumos mazgas  įrengiamas su šilumos apskaitos prietaisais. 
 
Gerbūvis 
Namo sklypas pilnai sutvarkomas pagal projektą, įrengiamos terasos, įrengiama buitinių atliekų surinkimo vieta, 
pasodinami medžiai, krūmai, želdynai, numatomi vandens išvadai žolynų laistymui ir priežiūrai. 
 
Teritorija 
Pastatų teritorija apšviesta, įrengiamos apsaugos kameros. 
 
Fasadų medžiagiškumas 
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